

ASB-Landesverband Brandenburg e.V. | Försterweg 1 | 14482 Potsdam

Medieninformation

Multiplikatoren treffen sich

Mit einem ersten Multiplikatorentreffen startete das Brandenburger Wünschewagenteam ins neue Jahr 2017. Zur Auftaktveranstaltung trafen sich die Kolleginnen und Kollegen aus sieben regionalen ASB-Gliederungen in der Potsdamer Landesgeschäftsstelle. Jürgen Haase, Geschäftsführer des ASB-Landesverbandes Brandenburg freute sich, Vertreter aus fast allen Ecken des Landes begrüßen zu können. In dem mehrstündigen Treffen wurden die künftigen Ansprechpartner mit allen wichtigen Informationen rund um das Ehrenamtsprojekt Wünschewagen vertraut gemacht. Die Multiplikatoren sind erste Ansprechpartner für den Wünschewagen in ihren Gliederungen und Regionen. Ziel ist es, ein gemeinsames Netzwerk im Land Brandenburg aufzubauen, um den Brandenburger Wünschewagen bekannter zu machen und noch mehr Menschen zu erreichen. Das zweite Multiplikatorentreffen soll im Herbst 2017 stattfinden. Seit seinem Start im September 2016 hat der Brandenburger Wünschewagen sechs Wunschfahrten erfüllt.

Ende Januar wird das Brandenburger Wünschewagen-Bordpersonal einen Familienvater nach Kühlungsborn an die Ostsee begleiten.

Mit freundlichen Grüßen ASB-Landesverband Brandenburg

Cindy Schönknecht Presse- und Öffentlichkeitsarbeit ASB-Landesverband Brandenburg e.V. Försterweg 1

14482 Potsdam

Telefon: 0331 - 6205360 Telefax: 0331 - 6205370 www.asb-lv-bbg.de mail@asb-lv-bbg.de Ansprechpartnerin:

Durchwahl: 0331 - 60087965

Cindy Schönknecht

F-Mail:

18.01.2017



cindy.schoenknecht@asb-lv-bbg.de

Ihre Unterstützung kommt an!

Spendenkonto Wünschewagen

Bank für Sozialwirtschaft IBAN: DE49100205000003545401 BIC: BFSWDE33BER Verwendungszweck: Wünschewagen

Bank:
Bank für Sozialwirtschaft
BIC: BFSWDE33BER
IBAN: DE76 10020500 0003 545400

